
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 536 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segunda-Fei ra, 22 de Junho de 2015 . 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 I - Atos do Poder Executivo  

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 26/2015 – REFERENTE AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015  
 
OBJETO – Aquisição de cestas básicas, para suprir as  
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência  
Social.  
 
VALIDADE DA ATA: De 23/03/2015 à 22/09/2015. 
 
DETENTORA DA ATA:  DMILLE IND E COM DE PROD 
ALIMT LTDA 
CNPJ sob nº. 12.148.000/0001-12 
Rua Luiz Carlos Zani, 3315 - CEP: 86200-000 - Bairro: Pq 
Indl, Ibiporã/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 
Lo
te 

Ite
m 

Cód
igo 
do 
pro
dut
o/s
ervi
ço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
prod
uto 

Uni
dad
e 
de 
me
did
a 

Quan
tidad
e 

Pre
ço 
unit
ário 

Preç
o 
total 

2 1 367
1 

Cesta básica 
contendo 42 itens   

------
------
- 

UN 150,0
0 

185
,00 

27.75
0,00 

TOTAL 27.750,

00 

 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 27/2015 – REFERENTE AO 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 6/2015   
 
OBJETO – Aquisição de cestas básicas, para suprir as  
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência  
Social.  
 
VALIDADE DA ATA: De 23/03/2015 à 22/09/2015. 
DETENTORA DA ATA:  ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA 
E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ sob nº. 72.272.149/0001-30 
R. Pioneiro Paschoal Lorenceti, 259 - CEP: 87065-210 - 
Bairro: Parque Industrial, Maringá/PR. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 
L
ot
e 

Ite
m 

Cód
igo 
do 
pro
dut
o/s
ervi
ço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
prod
uto 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quan
tidad
e 

Preç
o 
unitá
rio 

Preç
o 
total 

1 1 760 Cesta básica 
contendo 20 itens   

Atac
ado 
Mari
ngá 

UN 70,00 99,7
4 

6.98
1,80 

TOTAL 6.981,

80 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 084/2014 – REFERENTE AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2014  
 
OBJETO – Locação de equipamento para prestação de 
serviços de horas máquina.  
 
VALIDADE DA ATA: De 14/08/2014 à 13/08/2015. 
DETENTORA DA ATA:  ROBSON FERNANDES - 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ME 
CNPJ sob nº. 14.171.801/0001-24 
Avenida Roberto Conceição, 1072 A - CEP: 86192-550 - 
Bairro: Jd. São José, Cambé/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 
Lot
e 

Ite
m 

Códi
go do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca do 
produto 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quanti
dade 

Preç
o 
unit
ário 

Preço 
total 

1 1 6162 Locação de 
Escavadeira 
Hidráulica  
Potência mínima 
de 140 HP, peso 
operacional de 
21.915 a 24.336 
kg, capacidade a 
caçambra de 
0,8m³ a 1,5m³, 
velocidade de 
rotação de 12,7 

CATERP
ILLAR 
320 

HR 100,00 190,
00 

19.000,
00 



Nova Santa Bárbara - PR, 22 de Junho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 536/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

rpm. COM 
COMBUSTÍVEL 
E OPERADOR 
POR CONTA DA 
EMPRESA 
CONTRATADA.  

1 2 6163 Locação de 
Escavadeira 
Hidráulica  
Potência mínima 
de 140 HP, peso 
operacional de 
21.915 a 24.336 
kg, capacidade a 
caçambra de 
0,8m³ a 1,5m³, 
velocidade de 
rotação de 12,7 
rpm. COM 
OPERADOR 
POR CONTA DA 
EMPRESA 
CONTRATADA 
E O 
COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA 
CONTRATANTE
.  

CATERP
ILLAR 
320 

HR 96,00 155,
00 

14.880,
00 

1 3 6164 Locação de Rolo 
Compactador  
Peso 
operacional 
mínimo 7.400kg, 
compactação 
amplitude 
nominal 
ata/baixa 
1.7/0,9mm, 
largura do 
cilindro 
1.676mm, 
potência nominal 
60kw (800hp) 
220 rpm. COM 
COMBUSTÍVEL 
E OPERADOR 
POR CONTA DA 
EMPRESA 
CONTRATADA.  

VOLVO 
SD 105 

HR 150,00 128,
00 

19.200,
00 

1 4 6165 Locação de Rolo 
Compactador  
Peso 
operacional 
mínimo 7.400kg, 
compactação 
amplitude 
nominal 
ata/baixa 
1.7/0,9mm, 
largura do 
cilindro 
1.676mm, 
potência nominal 
60kw (800hp) 
220 rpm. COM 
OPERADOR 
POR CONTA DA 
EMPRESA 
CONTRATADA 
E O  
COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA 
EMPRESA 
CONTRATANTE
.  

VOLVO 
SD 105 

HR 32,00 108,
00 

3.456,0
0 

TOTAL 56.536,
00 

 
  EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2015 

 
REF.: Pregão Presencial n.º 21/2015. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara , pessoa 
jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado 
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério , e a 
empresa SUELI APARECIDA DA SILVA - VERDURAS - 
ME, inscrita no CNPJ sob n° 05.847.539/0001-02, com sede 
na Avenida Cícero Bittencourt Rodrigues, n° 452 - CEP: 
86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR, neste 
ato representado pela Sra. Sueli Aparecida da Silva. 
 
OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros. 
 
VALOR: R$ 43.579,00 (quarenta e três mil, quinhentos  e 
setenta e nove reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses , contados da data 
da assinatura do contrato, ou seja, até 21/12/2015. 
 
SECRETARIA : Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO : Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB/PR 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 22/06/2015. 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 3924/2015 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: Rogério Batista dos Santos 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Dia(s) de Afastamento: 1½ (Um dia e meio) de 

afastamento 
Quantidade de Diárias: 1½  (Uma diária e meia) 
Valor (R$): R$300,00 (Trezentos Reais) 
Destino: Curitiba - Paraná 
Objetivo da Viagem: Adeelson Dias da Silva : consulta 

médica especializada no dia 
22/06/2015, sendo que o 
atendimento será no Hospital 
Universitário Evangélico de 
Curitiba/PR; 
Joicimara Francieli de Souza : 
consulta médica especializada no 
dia 23/06/2015, sendo que o 
atendimento será no Hospital do 
Trabalhador em Curitiba/PR. 
 

Data do Pagamento: 19/06/2015 
Nº Ato Administrativo: 3924/2015 
 

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 22 de Junho de 2015. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 22 de Junho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 536/2015 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 3925/2015 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor:  Darcy Moreira Branco  
Cargo:  Motorista  
Secretaria /Departamento : Saúde 
Dia(s)  de Afastamento:  01 (Um) dia de afastamento  
Quantidade de Diárias:  01 (Uma) diária  
Valor (R$):  R$200,00 (Duzentos Reais)  
Destino:  Curitiba  - Paraná 
Objetivo  da Viagem:  Fabiano Batista Ferreira: 

consulta médica 
especializada, no dia 
19/06/2015, sendo que o 
atendimento será no 
Hospital Evangélico de 
Curitiba/PR. 
Paulo Otávio Aparecido 
Lisboa: Buscar este 
paciente que realizou 
cirurgia. 
 

Data do Pagamento:  19/06/2015 
Nº Ato Administrativo:  3925/2015 

 
 

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 22 de junho de 2015. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I - Atos do Poder Legislativo  

   Não há publicações para a presente data. 
 

 

III – Publicidade  

   Não há publicações para a presente data. 
 


		2015-06-22T16:46:36-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




